
 

Area Lavori Pubblici - N. 34 del 13-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

34 

Data 

13-01-21 

Oggetto: DISMISSIONE E VENDITA BENI MOBILI COMUNALI  

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 

 

 

N. 58 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  tredici del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la DGM 133 del 17.12.2020 recante Atto di indirizzo per l’alienazione 

degli infissi istallati presso l’edificio “Istituto Omnicomprensivo Beato Simone Fidati” 

censito catastalmente al Foglio 53 part. 1340/p 

DATO ATTO che l’edificio denominato Istituto Omnicomprensivo Beato Simone 

Fidati verrà demolito nell’ambito degli interventi di ricostruzione post sisma e che i 

beni mobili, con specifico riferimento agli infissi, non potranno essere riutilizzati da 

questo Ente;  

DATO ATTO che stante la vetustà dei beni mobili non è possibile riscontrare una 

valutazione di mercato, e che quindi si è provveduto a stimare i beni interessati in un 

unico lotto a corpo come di seguito riportato, per un valore complessivo base forfettario 

di € 1.000,00 

RITENUTO inoltre necessario approvare la seguente documentazione di gara, allegata 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale: 

• Avviso di vendita; 

• Elenco beni mobili a corpo in vendita - Allegato “A”; 

• Modello Offerta Economica - proposta irrevocabile di acquisto – Allegato “B”; 

DI DARE ATTO che i soggetti ammessi alla presente procedura sono esclusivamente: 

• Comitati senza scopo di lucro con sede sul territorio comunale; 

• Associazioni senza scopo di lucro con sede sul territorio comunale; 

• Enti ecclesiastici civilmente riconosciuti;  

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  



 

Area Lavori Pubblici - N. 34 del 13-01-2021 Pag. 2 

2. DI PROCEDERE alla dismissione e vendita degli infissi istallati presso l’immobile 

denominato Istituto Omnicomprensivo Beato Simone Fidati di proprietà comunale 

elencati nella tabella sotto riportata, riuniti in lotto unico, per un valore stimato di € 

1.000,00 

3. DI STABILIRE i seguenti criteri di aggiudicazione relativi all’alienazione di cui al 

punto 1: 

• Aggiudicazione mediante procedura aperta, col metodo delle offerte segrete; 

• Aggiudicazione di lotto unico, comprensivo di tutti i beni; 

4. • Aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta migliore in rialzo rispetto 

all’importo posto a base d’asta pari al valore stimato di € 1.000,00 

5. DI APPROVARE la seguente documentazione di gara che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

• Avviso di vendita; 

• Elenco beni mobili a corpo in vendita - Allegato “A”; 

• Modello Offerta Economica - proposta irrevocabile di acquisto – Allegato “B”; 

6. DI PUBBLICARE la documentazione di gara di cui al punto 4 all’Albo Pretorio on 

line, sul sito web istituzionale del Comune di Cascia e nella sezione Trasparenza 

Amministrativa – Bandi di gara; 

7. DI DARE ATTO che con apposito provvedimento si procederà all’accertamento di 

entrata relativo al corrispettivo di alienazione, contestualmente all’aggiudicazione della 

procedura in oggetto; 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al settore Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti sul Registro Inventario di competenza; 

9. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

10. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
34 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 34 del 13-01-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 13-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-02-21 al 09-03-21 Registro Albo pretorio n. 281 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-02-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


